
www.amunes.es.gov.br

351
DOM/ES - Edição Nº1.930

Vitória, sexta-feira, 07 de Janeiro de 2022 351
DOM/ES - Edição Nº1.930

Vitória, sexta-feira, 07 de Janeiro de 2022Vitória, sexta-feira, 07 de Janeiro de 2022

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Nutiele Silva de Carvalho Krause 
para o Cargo de Confiança de Gerente de Projetos do 
CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU, padrão CC-C, 
constante do anexo II do Contrato de Consórcio 
Público, passando a perceber seus vencimentos 
com base no Cargo de Confiança para a qual foi 
nomeada.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 03 de janeiro de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO 
 Presidente              

ANA PAULA ALVES BISSOLI
                           Secretária Executiva

Protocolo 779232

PORTARIA Nº 004/2022

Dispõe sobre a nomeação de servidora do Cargo de 
Confiança do Consórcio Público Rio Guandu, e dá 
outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, 
no uso de suas atribuições, com poderes que lhe 
conferem a Cláusula Décima Segunda, § 2º, Inciso 
III do Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Jane Lilian D’ávila Barbosa 
Dias para o Cargo de Confiança de Assessora de 
Projetos do CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU, 
padrão CC-B, constante do anexo II do Contrato 
de Consórcio Público, passando a perceber seus 
vencimentos com base no Cargo de Confiança para 
a qual foi nomeada.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 03 de janeiro de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO    
  Presidente

                              
ANA PAULA ALVES BISSOLI

                           Secretária Executiva
Protocolo 779237

PORTARIA Nº 005/2022

Dispõe sobre a nomeação de servidor do Cargo de 
Confiança do Consórcio Público Rio Guandu, e dá 
outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, 
no uso de suas atribuições, com poderes que lhe 
conferem a Cláusula Décima Segunda, § 2º, Inciso 
III do Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, Guilherme Rizo Lacerda para 
o Cargo de Confiança de Gerente de Projetos do 
CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU, padrão CC-C, 
constante do anexo II do Contrato de Consórcio 
Público, passando a perceber seus vencimentos 
com base no Cargo de Confiança para o qual foi 
nomeado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 03 de janeiro de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Presidente  

  
   ANA PAULA ALVES BISSOLI

                           Secretária Executiva
Protocolo 779253

PORTARIA Nº 006/2022

Dispõe sobre a nomeação de servidor do Cargo de 
Confiança do Consórcio Público Rio Guandu, e dá 
outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, 
no uso de suas atribuições, com poderes que lhe 
conferem a Cláusula Décima Segunda, § 2º, Inciso 
III do Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, Jancy Rômulo Aschauer Vargas 
para o Cargo de Confiança de Assessor de Projetos do 
CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU, padrão CC-B, 
constante do anexo II do Contrato de Consórcio 
Público, passando a perceber seus vencimentos 
com base no Cargo de Confiança para o qual foi 
nomeado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 04 de janeiro de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Presidente   

 ANA PAULA ALVES BISSOLI
                        Secretária Executiva

Protocolo 779267

Termos

Resumo do Termo aditivo 004/2021 ao Contrato 
nº 006/2016

Locatário: Consórcio Público Rio Guandu.
Locador: Rafael Nunes.
Objeto: Prorrogação do Contrato de locação de 01 
imóvel, localizado na Avenida Presidente Vargas, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 7 de Janeiro de 2022 às 8:47:55 Código de Autenticação: 086d72bb



www.amunes.es.gov.br

Vitória, sexta-feira, 07 de Janeiro de 2022Vitória, sexta-feira, 07 de Janeiro de 2022352
DOM/ES - Edição Nº1.930

Vitória, sexta-feira, 07 de Janeiro de 2022

121, sala 101, 1º andar, Afonso Cláudio/ES, para 
atender e abrigar a sede do Consórcio Publico Rio 
Guandu.
Valor global: R$ 18.512,40 (dezoito mil, quinhentos 
e doze reais e quarenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.
Assinatura: 28 de dezembro de 2021.

Protocolo 779274

Instituto de Previdência e Assistência dos 
Servidores do Município de Boa Esperança - 

IPASBE

Contrato

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 01/2022

Processo nº 001/2022
Contratante: Instituto de Previdência e Assistência 
dos Servidores do Município de Boa Esperança - 
IPASBE
Contratada: RG PROVIDER LTDA
CNPJ: 05.890.739/0001-30
Modalidade: DISPENSA - Art. 24, inciso II da Lei nº 
8.666/93.
Objeto: Contratação de serviços de acesso à rede 
mundial de computadores (INTERNET a Cabo / 
Fibra), banda larga com garantia de 80%, IP válido e 
fixo, com faixa de faixa de velocidade de até 100MB 
(cem megabytes), 24 hs por dia.
Valor mensal: R$ 120,00.
Valor Anual: R$ 1.440,00.
Dotação: 339039000 - Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica.
Assinatura: 03 de janeiro de 2022.
Vigência: Até 31/12/2022

Boa Esperança/ES, 03 de janeiro de 2022.

Domingos Ramos de Oliveira Souza
Superintendente do IPASBE

*****************************************
*******************

DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2022
O Instituto de Previdência e Assistência dos 
Servidores do Município de Boa Esperança - IPASBE, 
através do seu superintendente Sr. Domingos Ramos 
de Oliveira Souza - CPF nº 979.033.967-49, TORNA 
PÚBLICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022, 
na forma do inciso II do art. 24 da Lei 8.666/1993, 
cujo objeto é a contratação de serviços de acesso à 
rede mundial de computadores (INTERNET a Cabo / 
Fibra), banda larga com garantia de 80%, IP válido e 
fixo, com faixa de faixa de velocidade de até 100MB 
(cem megabytes), 24 hs por dia, durante o exercício 
de 2022, conforme processo n° 001 de 03/01/2022, 
em favor da empresa RG PROVIDER LTDA - CNPJ: 
05.890.739/0001-30, no valor total de R$ 1.440,00 
(um mil e quatrocentos e quarenta reais)

Boa Esperança/ES, 03 de janeiro de 2022.

Domingos Ramos de Oliveira Souza
Superintendente do IPASBE

Protocolo 779106

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Ata Registro de Preço

Atas de Registro de Preços
PE Nº 41/2021 - WCompras ID Nº 163219

Proc. Nº 002937/2021
Órgão Gestor: Município de Afonso Cláudio/ES, CNPJ 
Nº 27.165.562/0001-41.
Objeto: Material Gráfico (banners, folders, envelopes, 
capas de processo e outros)
Validade: O prazo de vigência da Ata de Registro de 
Preços será de 01 (um) ano, contado do dia posterior 
à data da publicação resumida na Imprensa Oficial 
- Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito 
DOM/ES, vedada a sua prorrogação.

- ATA 01/2022 - M G DE OLIVEIRA MILHORATO ME
CNPJ Nº 02.396.150/0001-91

 

LOTE OBJETO VALOR UNIT. 
ARREMATADO

 

06 CARTAZ (IMPRESSÃO 4 COLORIDA) R$ 3,83  
- ATA 02/2022 - GRÁFICA AQUARIUS LTDA EPP
CNPJ Nº 27.065.614/0001-08
LOTE OBJETO VALOR UNIT. 

ARREMATADO
 

04 BLOCO DE REQUISIÇÃO INTERNA DE 
MATERIAL 14,5 X 20,5

R$ 3,20  

08 ENVELOPE COM TIMBRE 23 x 11,5 CM R$ 0,15  
10 FOLDER COM TEMAS DIVERSOS R$ 0,18  
12 PANFLETOS MODELOS DIVERSOS R$ 0,25  
- ATA 03/2022 - RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP
CNPJ Nº 27.323.288/0001-86

 

LOTE OBJETO VALOR UNIT. 
ARREMATADO

 

01 BANNER DIGITALIZADO EM LONA 2 X 
1 M

R$ 71,42  

02 BANNER IMPRESSÃO DIGITAL 0,80 X 
1 M

R$ 43,28  

03 BANNERS EM IMPRESSÃO DIGITAL 
060 X 040 M

R$ 12,89  

  
- ATA 04/2022 - RAFAELA CORREIA DANTAS - COMER. E GRÁFICA 
DANTAS EIRELI  - CNPJ Nº 31.970.414/0001-77

 

LOTE OBJETO VALOR UNIT. 
ARREMATADO

 

05 CAPA PARA PROCESSO PAPEL 
TRIPLEX BRANCO 

R$ 0,90  

07 COMUNICADO DE VISITA DOMICILIAR R$ 1,08  
09 ENVELOPE COM TIMBRE 34 X 24 CM R$ 0,48  
11 OUTDOOR EM METALON 3M X 9M R$ 1.040,00  

Afonso Cláudio/ES, em 06 de janeiro de 2022.
Keyla M. Zanetti de Oliveira

Pregoeira
Protocolo 778770

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 7 de Janeiro de 2022 às 8:47:55 Código de Autenticação: 086d72bb


